福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１５～２０１６年度国際ロータリー会長
Ｋ．Ｒ．“ラビ”ラビンドラン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

濱 野 良 彦

中 島 正 勝

土 井 通 誉

Be a gift to the  world

2015～2016年度 国際ロータリーのテーマ

平成２８年２月２６日（№．31） No．2101

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（奉仕の理想）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「地域の中での精神障害者支援活動」

ＮＰＯ法人いずみ福祉会
理事長 濱口直子様
副理事長 井上純治様

■次回卓話（３月４日）予定

「 福岡東南ＲＣとＲＡＣの合同夜間例会」

１８時３０分～
グランドハイアット福岡
２階 レッドローズ

（お昼の例会を変更して開催致します。）

■前回例会の記録（２月１９日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 ２月１９日 前々回 ２月５日

会員総数 ７８名

免除会員数（1８名中） １１名

出席会員数 ３６名

ゲ ス ト １名

ビ ジ タ ー ４名

合 計 ５２名

出 席 率 ６６．２０％

会員総数 ７８名

免除会員数(1８名中）１１名

出席会員数 ４５名

メークアップ １４名

欠席会員数 １名

合 計 ７１名

修正出席率 ９８．５９％

● なごり雪 / 伊勢正三

●舞踏へのお誘い / ウェバー

●スタンド・アローン / 久石 譲

●マイ・アンド・オンリー・ラブ

平和と紛争予防 / 紛争解決月間
５日（金）定例理事会（例会終了後）
６日（土）福岡東南ＲＣ創立４６年
１２日（金）誕生祝
１３日（土）「第４グループＩＭ」１３時開会

西鉄イン福岡（当クラブホスト）
２３日（火）「ロータリー創立記念日」

「世界理解と平和の日」
２８日（日）「福岡東南ＲＡＣ３５周年記念式典」

博多都ホテル 式典１１時～

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会長報告

幹事報告

●２月２８日（日）１１時より博多都ホテルにて福岡東南ＲＡ
Ｃ３５周年記念式典及びレセプションが開催されます。
出欠の返事がまだの方は至急ご連絡下さい。

● ３月４日（金）の例会はアクトとの合同夜間例会のため、

お昼の例会を１８時３０分に変更して、２階レッドローズに
て開催しますので、お間違いのないようご出席ください。
当日欠席の方は他クラブにてメークアップをお願いします。

● ３月１１日（金）例会終了後定例理事会を開催致します
ので、理事会メンバーの方は出席下さい。

●以下の申込書を回覧いたしますので、ご記入下さい。
（１）2016－2017のロータリー手帳の申込書
（２）３月２６日（土）福岡ガーデンパレス ガーデンホールに
て開催の「第２回地区ロータリー研修会」の参加申込書

（３）５月２１日（土）・２２日（日）福岡国際会議場にて開催
の「ＲＩ２７００地区 地区大会」参加申込書

●本日、例会場移転記念品をご用意しております。お帰り
の際お渡ししますのでお持ち帰り下さい。

●本日は宗像ロータリークラブより宗像ＲＣ３０周年記念式
典について合屋猛敏会員、宮脇一彦会員がご案内にいら
しています。

●会長が主催します「ロータリーに関する研修会」を３月２３
日１８時より２階レッドローズにて開催致します。研修会終
了後には懇親会も企画しておりますので、皆様のご参加を
期待しております。

●本日は出かける時に、ジャケットを選ぶのに困りました。
思い切って春の色のジャケットを着ているのですが、この会
場では浮いているようで、選択を間違えたと後悔しておりま
す。日々の気温差が大きいようですので、健康に気を付け
ましょう。

他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 平田文夫 ： 副委員長本山茂夫 ： 委員 ： 井上秀文：磯本昌章：川﨑勝彦：川添克子：中園二郎

卓 話

累計 ９１６，９７０円 達成率 ７０.５％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 ３６，５００円

「ロータリーと私（奉仕について）」

会員 安東 清美君

＜例会運営委員会＞

【スマイル箱】 ありがとうございました！

宗像ロータリークラブ
合屋 猛敏様 本日はありがとうございました。

御出席どうぞよろしくお願い致します。

濱野良彦君 Ｆテーブル会川添さん、田上さん、
お世話になりました。
ありがとうございます。

土井 通誉君 田上さん、川添さんテーブル会でお

世話になりました。

松尾 幸靜君 ２/１３(土)のＩＭでは大変お世話にな
りました。ありがとうございました。

井上 正君 坂本先生、藍綬褒章おめでとうござ
います。 又、ガバナー補佐としての
アイ・エム、盛会楽しかったです。
Ｂテーブル会、新納さんご迷惑でし
た。楽しかったです。

坂本 文比古君 ＩＭでは、松尾実行委員長をはじめ、
皆様方に大変お世話になり、ありが
とうごさいました。 おかげで盛会に
終えることができました。

宮野 祐輔君 ＩＭ、盛会で何よりでした。
お世話方の皆さんお疲れ様でした。
竹内さんお世話になりました。

田上 伸夫君 昨日はＦテーブル会参加ありがとう
ございました。 ワイン他のネタで大
変盛り上がりました。

西原 孝四郎君 濱野会長、Ｆテーブル会出席ありが
とうございました。
土井幹事お世話に成りありがとうご
ざいました。

三笠 和雄君 テーブル会、土井さんありがとう
ございました。

田中 浩君 濱野会長、土井幹事長、Ⅾテーブル
の方、先日はテーブル会出席ありが
とうございました。写真有難う。

山本 道也君 先週、太宰府の梅酒まつりに
行って参りました。

徳永 兼男さん 年会費返金分をスマイルに頂きまし
（ご親族より） た。

御挨拶

＜宗像ロータリークラブ / 合屋猛敏様＞
・宗像ロータリークラブ３０周年記念式典ご案内につい
て５月２８日（土）に玄海ロイヤルホテルにて挙行致しま
す。
・沖ノ島参拝のお願いについて
式典２週間前の５月１４日（土）に行われます。

いずれも、ご参加のほどよろしくお願いします。

＜ＩＭ報告 / 松尾ＩＭ実行委員長＞

多くの会員の方のご協力ありが
とうございました。
また、基調講演を頂いた米田さん
から多額のご祝儀を頂いたこと、
ご報告致します。

＜福岡東南ＲＡＣ３５周年記念式典について /
石川ＲＡＣ会長＞

２月２８日（日）開催の３５周年
記念式典、どうぞよろしくお願
い致します。